
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000087 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017 - RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2017 - RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5FF31D6D0D827B135EF4EBDCCFB4BB1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000087 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público 
o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 039/2017, Menor Preço Por 
LOTE, tendo como objetivo a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na 
organização e digitalização de documentos (laudas) do exercício 2017, incluindo a indexação em sistema 
desktop com Certificado e assinatura digital, microfilmagem, com utilização de mão de obra qualificada e 
própria, e software para atender a Lei Federal 12.682/2012; e prestação de serviços de publicação em jornal 
de grande circulação no Estado da Bahia, e diário oficial avulso (Federal), incluindo o tratamento e 
configuração dos arquivos a serem publicados, de interesse da prefeitura municipal de Ibirataia/BA.  
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: AIRDOC PUBLICAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, estabelecido na Av. Seis, 05A, Quadra F, Bairro Loteamento São Judas Tadeu, Município de 
Jequié/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 08.765.411/0001-80, foi 
declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados no processo bem como a menor 
proposta no valor total de R$ 127.140,00 (cento e vinte e sete mil cento e quarenta reais). 
 
Ibirataia – BA, 14 de junho de 2017. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 
 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A49C409E09A16F748CA56103CCCAC4F3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000087 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000087 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de julho de 2017 Ano 1

Dispensa

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade 
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 049/2017, que tem como 
OBJETO: Contratação de empresa, visando à prestação de serviços visando à manutenção e conservação dos fogões 
industriais na Creche Municipal Augusta Rocha de Jesus, na sede do município de Ibirataia/BA. 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 1.340,00 (Um mil trezentos e quarenta reais). 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: EUCLIDES ALVES DE SOUZA - ME, 
estabelecido na Rua Rio Branco 166 B, Centro, CEP: 45.570-000, Ipiaú/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas 
Jurídicas (CNPJ) sob o número 11.749.594/0001-54. 
 
Ibirataia – BA, 01 de Junho de 2017. 
___________________________ 
    Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 124/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 049/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.    
CONTRATADO: EUCLIDES ALVES DE SOUZA - ME, CNPJ: 11.749.594/0001-54. 
OBJETO: Contratação de empresa, visando à prestação de serviços visando à manutenção e conservação dos fogões 
industriais na Creche Municipal Augusta Rocha de Jesus, na sede do município de Ibirataia/BA.	
ASSINATURA: 01/06/2017.                  VIGÊNCIA: 10/06/2017. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.340,00 (Um mil trezentos e quarenta reais). 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A5FF31D6D0D827B135EF4EBDCCFB4BB1


		2017-07-07T11:36:51-0300




